CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

PORTARIA Nº 094/2019

Nomeia Comissão Especial para acompanhar a
fiscalização do Tribunal de Contas do Estado de Mato
Grosso e Ministério Público, com relação aos
pagamentos realizados pela Prefeitura de Sinop à
ADESCO entre os anos de 2014 e 2017.

 O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e considerando o requerimento verbal aprovado na 13ª
Sessão Ordinária de 06/05/2019;

  RESOLVE:

      Art. 1º Nomear os vereadores Dilmair Callegaro (PSDB);
Leonardo Visera (PP); Joacir Testa (PDT); Professora Branca (PR) e Maria José (MDB), para compor a
Comissão Especial destinada a acompanhar a fiscalização do Tribunal de Contas do Estado de Mato
Grosso e Ministério Público, no que concerne os pagamentos realizados pela Prefeitura de Sinop à
ADESCO, entre os anos de 2014 e 2017.

      Parágrafo único. O Presidente e o Relator da Comissão
Especial serão escolhidos pelos seus membros.

      Art. 2º A Comissão Especial terá o prazo de 30 (trinta) dias,
contados a partir da conclusão dos processos investigatórios do Tribunal de Contas do Estado de Mato
Grosso e do Ministério Público, para apresentar relatório final e concluir os trabalhos;

      Art. 3º Do gabinete do vereador eleito Presidente da
comissão, será designado um servidor para atuar como secretário “ad hoc”.

 Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 24 de maio de 2019.

Remidio Kuntz
Presidente